
instruye al efecto, en el Boletín Oficial de la Provincia y, en la sede electrónica de la página web de este ayuntamiento
(www.sanbartolome.es), por un plazo de TREINTA DÍAS, a contar desde el día siguiente a la publicación de
este anuncio, todo ello conforme al artículo 49 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, 7 e) de la Ley 19/2013 de 9 de diciembre, de Trasparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno.

Durante el plazo de Información Pública, las personas interesadas podrán examinar el expediente y los
documentos aprobados, personándose en las Dependencias Municipales de la Secretaria General, sita en la segunda
planta de la Casa Consistorial ubicada en la Plaza León y Castillo s/n de San Bartolomé (Lanzarote), de lunes
a viernes en horario de 09:00 a 13:00 horas, o accediendo a la página web, y presentar las reclamaciones y sugerencias
que estimen oportunas ante el Pleno del Ayuntamiento. En el supuesto caso, que se presenten reclamaciones o
sugerencias, deberán ser resueltas por el Pleno. En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación
o sugerencia, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional, debiendo publicarse
íntegramente su texto en el B.O.P. de la Provincia de Las Palmas, y en el Portal de Transparencia de la página
web de este Ayuntamiento, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 7 de Ley 19/2013, de 9 de diciembre,
de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno.

El expediente administrativo, se encuentra publicado en la página www.sanbartolome.es

Lo que se hace público para general conocimiento.

En San Bartolomé (Lanzarote), a veintisiete de noviembre de dos mil veinticinco.

EL ALCALDE-PRESIDENTE. PD. EL CONCEJAL DELEGADO DEL ÁREA DE RÉGIMEN INTERIOR
(Decreto 3113/2023 de 19 de junio-BOP número 76 de 23 de junio), Victoriano A. Rocío Romero.

229.517

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

Área de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación

Recursos Humanos

ANUNCIO
4.513

Por el que se hace público mediante el presente, que por Decreto de la Concejala de Presidencia, Recursos
Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación número 7325/2025 de fecha 26 de noviembre de 2025, por
el que se procede a la aprobación de los listados definitivos de admitidos/as y excluidos/as en el proceso
selectivo para la provisión por turno libre, mediante el sistema de Concurso-Oposición y con el carácter de Funcionario/a
de Carrera, de TRES (3) PLAZAS DE TRABAJADORES SOCIALES correspondientes a las Ofertas de
Empleo Público aprobadas en los años 2023 y 2024, con el siguiente tenor literal:

“Dada cuenta del expediente y asunto de referencia, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Que por Decreto número 2344/2024 de la Concejala del Área de Presidencia, Recursos Humanos,
Cultura, Igualdad, Juventud y Educación, de 9 de mayo de 2024, se procedió a aprobar la Convocatoria y las
Bases Específicas para cubrir por turno libre y mediante el sistema de Concurso-Oposición y con el carácter de
Funcionario/a de Carrera del Ilustre Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, de TRES (3) PLAZAS

            20342 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025



DE TRABAJADORES SOCIALES pertenecientes a la escala de la Administración Especial, Subescala Técnica,
Grupo A, Subgrupo A2 correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los ejercicios 2023 y 2024,
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 60, de viernes 17 de mayo de 2024, y
extracto publicado en el Boletín Oficial del Estado número 132, de viernes 31 de mayo de 2024.

SEGUNDO. Que por Decreto número 157/2025, de fecha 14 de enero 2025, publicado en el Boletín Oficial
de La Provincia de Las Palmas número 9, de lunes 20 de enero de 2025, se precedió a la aprobación del listado
provisional de admitidos/as y excluidos/as de dicho proceso selectivo mediante, concediéndole a los aspirantes
un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES contados a partir de la fecha de publicación del presente texto en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas para subsanación y abono de la Tasa por Derechos de Examen.

Estableciéndose el plazo para subsanar y abonar la tasa del 21 de enero de 2025 al 3 de febrero de 2025, ambos
incluidos.

TERCERO. Que por Decreto número 494/2025, de fecha 6 de febrero de 2025, publicado en el Boletín Oficial
de La Provincia de Las Palmas número 19, de fecha miércoles 12 de febrero de 2025, resultaron designados los
miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura por turno libre y mediante el sistema
de Concurso-Oposición y con el carácter de Funcionario/a de Carrera de Tres (3) Plazas de Trabajadores
Sociales del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana.

CUARTO. Que consta en el expediente informe-propuesta del Servicio de Recursos Humanos, de fecha 20
de noviembre de 2025, proponiendo la aprobación del listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as, así como
la fecha, hora y lugar del primer examen.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. Que conforme a lo establecido en la Base Quinta apartado tercero de las Bases Especificas que
rigen el proceso selectivo de referencia, se establece lo siguiente:

“Lista definitiva.

Finalizado el plazo de subsanación, el órgano convocante dictará resolución por la que se apruebe la relación
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y en ella se hará pública la composición del Tribunal para el presente
proceso selectivo, si ello fuera posible, y el orden por el que habrá de llevarse a cabo el llamamiento para la
realización de las distintas pruebas, dando comienzo por el opositor cuyo primer apellido empiece por la letra
que resulte del sorteo anual realizado por la Secretaría de Estado para la Función Pública y que esté vigente en
dicho momento. Dicha Resolución se hará pública en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página web de
este Ayuntamiento, y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica (https://sede.maspalomas.com).

En la citada Resolución, a propuesta del Tribunal Calificador, se hará constar la fecha, lugar y hora de
realización del primer ejercicio de la oposición, todo ello con una antelación mínima de QUINCE (15) DÍAS
HÁBILES. El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la página web, en el
tablón de edictos de la Corporación.”

SEGUNDO. Que conforme a lo establecido en la Base Quinta apartado cuarto de las Bases Especificas que
rigen el proceso selectivo de referencia, se establece lo siguiente:

“Reclamación contra la relación definitiva de participantes.

Contra la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer,
en el plazo de UN MES, contado a partir de su publicación en el BOP, Recurso Potestativo de Reposición o, en

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025 20343



el plazo de DOS MESES, contados igualmente a partir del día siguiente al de la publicación, Recursos

Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, todo ello de

conformidad con los artículos 109. c), 116 y 117 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa.”

TERCERO. Que la competencia para dictar Resolución corresponde a doña María Elena Álamo Vega,

Concejala de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación, conforme al Decreto

de la Alcaldía-Presidencia número 3226/2023, de fecha 21 de junio de 2023.

En atención a lo anteriormente expuesto, y siguiendo el contenido del informe propuesta del Servicio de Recursos

Humanos, vengo en RESOLVER:

PRIMERO. APROBAR LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS para

tomar parte en la convocatoria para la provisión de TRES (3) PLAZAS DE TRABAJADORES SOCIALES-

FUNCIONARIO/A DE CARRERA, con el siguiente resultado:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS

N.º D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1 ***2529** ALEMAN HERNANDEZ ANA MARIA

2 ***9346** GUTIERREZ BUTLER ARANZAZU

3 ***8174** GUTIERREZ MARTIN YAZMINA ESTHER

4 ***9367** HIDALGO BETANCOR SARA DEL PINO

5 ***0449** HOLGUIN BENITEZ EVELYN JOHANA

6 ***2998** LEON CORREA SHEILA FATIMA

7 ***1959** MEDINA GONZALEZ NALLELI JAVEL

8 ***2018** ORTEGA LOPEZ INES

9 ***7663** ORTIZ GARCIA YURENA

10 ***0805** PEREZ REYES SABRINA VANESA

11 ***8646** PEREZ SUAREZ MARIA DEL PINO

12 ***4969** PEREZ VEGA BARBARA SOL

13 ***4803** PULIDO LOPEZ ALBA MARIA

14 ***0672** RAFOLS MARTEL JAIME LUIS

15 ***0988** RAMIREZ RAMIREZ CARMEN ROCIO

16 ***1308** SANTANA MARTEL JEZABEL MILAGROS

17 ***1021** SANTOS CARDENES LAURA MARIA

18 ***8048** SEGOVIA ORTIZ JENNIFER

            20344 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025



LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS

N.º D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CLAVE

1 ***3068** AFONSO GONZALEZ ARIADNA MARIA 4 y 7

2 ***1821** AFONSO PEREZ ANA MARIA 7

3 ***7825** ALEMAN SANCHEZ AGUEDA MARIA 3 y 7

4 ***1775** ALMEIDA PEREZ SARA 2, 4 y 7

5 ***6933** BARACHARTE PAINO EMILIANO 4 y 7

6 ***1574** CABRERA BETANCOR PAULA RUTH 3 y 7

7 ***8148** CARDOSO LOPEZ PATRICIA 7

8 ***3757** CASTRO SANTANA GREGORIO 7

9 ***0689** CRUZ LOPEZ ALBA ZULEIMA 7

10 ***7801** FERNANDEZ SOUZA ZAMORA SONIA 7

11 ***8897** GARCIA ARTILES DIANA ASUNCION 7

12 ***1100** GUADALUPE CRUZ MARIA DE LAS 2, 3 y 7
MERCEDES

13 ***5114** HERNANDO IBAÑEZ BLANCA ESTHER 3 y 7

14 ***1244** MARTIN RODRIGUEZ LAURA 7

15 ***3190** MORALES GONZALEZ ELENA LETICIA 7

16 ***9663** ORTEGA RAMIREZ AIDA 3, 4 y 7

17 ***9008** OTERO ROMERO DAVID 4 y 7

18 ***7058** PERDOMO HERNANDEZ JULIA SARA 7

19 ***3041** PEREZ CASTRO ALEJANDRO 2 y 4

20 ***3023** PEREZ MORALES MIRIAM 1, 2, 3, 4 y 7

21 ***3026** PEREZ RODRIGUEZ PAULA 3 y 7

22 ***7976** REYES BETANCOR MARIA MERCEDES 7

23 ***4504** RODRIGUEZ MEDINA DAURA 7

24 ***1702** RUANO DOMINGUEZ HARIDIAN MARIA 4 y 7

25 ***8792** RUIZ HERRERA ALBA 3 y 7

26 ***9806** SANCHEZ FALCON ALEXANDRA 3, 4 y 7

27 ***8253** SANTANA RODRIGUEZ RITA DEL CARMEN 7

28 ***2605** SANTANA SANTANA IRENE DEL CARMEN 1, 3 y 7

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025 20345



29 ***3657** SANTANA SUAREZ SILVIA 7

30 ***0494** SANTIAGO GONZALEZ JUAN FRANCISCO 7

31 ***3158** SOSA ESPINO MARIA DEL CARMEN 7

32 ***8923** SOSA GONZALEZ MARIA ENCARNACION 7

33 ***8091** SUAREZ CURBELO ANTONIO ISRAEL 7

34 ***0264** SUAREZ ORTEGA YOLANDA 7

35 ***9427** SUAREZ SOSA ALEXANDRA 7

36 ***0083** VEGA ROMERO CORNELIO DOMINGO 7

37 ***2471** VERONA ROLDAN CARLOS ORLANDO 2, 3 y 7

38 ***3233** VIERA CRUZ CRISTINA 7

CLAVES DE EXCLUSIÓN

1. NO APORTA DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD EN VIGOR/INCOMPLETO (SOLO APORTA
UNA DE LAS CARAS) O ILEGIBLE.

2. TÍTULO DE GRADO O DIPLOMATURA EN TRABAJO SOCIAL O EQUIVALENTE (AMBAS
CARAS).

3. ANEXO I NO PRESENTADO, INCOMPLETO O NO CUMPLIMENTADO/FIRMADO.

4. ANEXO II (DECLARACIÓN RESPONSABLE, AUTORIZACIÓN Y COMPROMISO) NO PRESENTADO,
INCOMPLETO O NO CUMPLIMENTADO/FIRMADO.

5. NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN ESTABLECIDA EN LA BASE 3.2. / ES INCOMPLETA.

6.  NO ACREDITA REPRESENTACIÓN LEGAL.

7. NO HABER ABONADO LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN O HABIÉNDOLA ABONADO

PARCIALMENTE (REDUCCIÓN DEL 50%) NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN LA

ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR DERECHO DE EXAMEN PARA BENEFICIARSE DE

LA REDUCCIÓN.

SEGUNDO. FIJAR la FECHA, HORA Y LUGAR de inicio del PRIMER EJERCICIO de la oposición, siendo

que éste tendrá lugar el 22 de enero de 2026, en llamamiento único, a las 11:00 horas en el Centro de Formación

de El Tablero (Calle Cartago, 28, El Tablero, San Bartolomé de Tirajana, Las Palmas).

El llamamiento comenzará por la letra “U”, de conformidad con la Resolución de 28 de julio de 2025, de la

Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «U», el orden de

actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «V», y así sucesivamente.

            20346 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025



TERCERO. PUBLICAR la presente Resolución el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, así como

en la web del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica

(https://sede.maspalomas.com).

CUARTO. Contra la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que pone fin a la vía administrativa, cabe

interponer, en el plazo de UN MES, contado a partir de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia,

Recurso Potestativo de Reposición o, en el plazo de DOS MESES, contados igualmente a partir del día siguiente

al de la publicación, Recursos Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

correspondiente, todo ello de conformidad con los artículos 109.c); 116 y 117 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”

En San Bartolomé de Tirajana, a veintiséis de noviembre de dos mil veinticinco.

LA CONCEJALA DE PRESIDENCIA, RECURSOS HUMANOS, CULTURA, IGUALDAD, JUVENTUD
Y EDUCACIÓN (Resoluc. 3226 de 21/06/2023), María Elena Álamo Vega.

229.170

Concejalía de Seguridad y Emergencias, Movilidad Urbana y Transportes

Transportes

ANUNCIO
4.514

El día 27 de noviembre de 2025, se ha dictado por el Sr. Concejal Delegado de Transportes de este Ilustre
Ayuntamiento, la siguiente RESOLUCIÓN:

DECRETO DE RESOLUCIÓN POR EL QUE SE FIJAN TURNOS DE SERVICIO DE AUTO-TAXI EN
SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA: CASCO VILLA (TUNTE) Y EL CASTILLO DEL ROMERAL.

Considerando que, en el ámbito de San Bartolomé de Tirajana, Tunte Casco y Castillo del Romeral, se hace
necesaria la fijación por la Alcaldía-Presidencia de unos turnos mínimos de “guardia” para la prestación del
servicio de auto taxi, con la finalidad de atender las necesidades de los usuarios de dicho ámbito territorial, por
cuanto la libre concurrencia de esta clase de vehículos en situaciones de normalidad es prácticamente nula.

Visto el artículo 46.2 del Reglamento del Taxi, publicada su última modificación en el Boletín Oficial de la
Provincia, número 81, de fecha 5 de julio de 2023, que faculta al Ayuntamiento para establecer la obligación
de prestación de servicios en áreas, zonas o paradas del término municipal en horas determinadas, diurnas o
nocturnas.

Visto el Informe-Propuesta de Resolución de fecha 27 de noviembre de 2025, por la Técnico de la Administración
General adscrita al Departamento de Transportes, se emite la siguiente:

“RESOLUCIÓN

PRIMERO. Autorizar el siguiente turno de prestación del servicio municipal de auto taxi en el Casco de la
Villa de Tunte en horario de 08:00 a 17:00 horas y Castillo del Romeral de 08:00 a 16:00 horas, respectivamente,
a los titulares de las licencias Municipales que seguidamente se relacionan, bajo el día del mes correspondiente
en el calendario en ambas ubicaciones:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 145, miércoles 3 de diciembre de 2025 20347


